quinta-feira, 28 de NOVeMBRO de 20134  CADERNO 8

GratifiCaçÃO De teMPO inteGral
núMerO De PubliCaçÃO: 620118

POrtaria nº 1304/2013 – GaPe/GP/fSCMPa
a PreSiDente Da funDaçÃO Santa CaSa De
MiSeriCÓrDia DO Pará, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado
no DOE nº 32.492, do dia 01/10/2013.
COnSiDeranDO os termos do Memorando nº 92/2013 – GFIN/
FSCMPA, de 22/10/2013,
r e S O l V e:
COnCeDer, a contar de 01/10/2013, Gratificação de Tempo
Integral ao servidor Daniel fernanDO barrOS De MOraeS,
Id. Funcional nº 57193241/1, Assistente Administrativo,
lotado na Gerência de Finanças, de acordo com o disposto na
alínea “a”, § 1º, do Art. 137, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994,
regulamentado através dos Decretos nº 2.538, de 20/05/1994 e
Decreto nº 2.608, de 22/06/1994, no percentual de 70%.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14 de novembro de 2013.
SanDra rOSeMarY Pereira De SOuZa nerY
Presidente da FSCMPA em Exercício

tOrnar SeM efeitO GratifiCaçÃO De teMPO
inteGral

núMerO De PubliCaçÃO: 620256
POrtaria nº 1376/2013 – GaPe/GP/fSCMPa

a PreSiDente Da funDaçÃO Santa CaSa De
MiSeriCÓrDia DO Pará, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado
no DOE nº 32.492, do dia 01/10/2013.
COnSiDeranDO os termos do Memorando nº 72/2013 – GCC/
FSCMPA, de 21/11/2013,
r e S O l V e:
tOrnar SeM efeitO, a contar de 18/12/2013, a inclusão da
Gratificação de Tempo Integral da servidora  lilian De
alenCar SOuSa, Id. Funcional nº 57197427/1, Técnica de
Enfermagem, lotada no Centro Cirúrgico, concedida através da
Portaria nº 1192/12 – GP/FSCMPA, de 21/08/2012, publicada no
DOE nº 32.226, de 23/08/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de novembro de 2013.
ana COnCeiçÃO MatOS PeSSOa
Presidente da FSCMPA

tOrnar SeM efeitO GratifiCaçÃO De teMPO
inteGral

núMerO De PubliCaçÃO: 620286
POrtaria nº 1313/2013 – GaPe/GP/fSCMPa

a PreSiDente Da funDaçÃO Santa CaSa De
MiSeriCÓrDia DO Pará, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado
no DOE nº 32.492, do dia 01/10/2013.
COnSiDeranDO os termos do Requerimento feito pelo servidor
em pauta, no dia 01/10/2013,
r e S O l V e:
tOrnar SeM efeitO, a contar de 15/11/2013, a inclusão da
Gratificação de Tempo Integral do servidor aleX MaurO liMa
Da COnCeiçÃO, Id. Funcional nº 54185869/2, Assistente
Administrativo, lotado na Gerência de Almoxarifado, concedida
através da Portaria nº 1518/2012 – GP/FSCMPA, de 05/11/2012,
publicada no DOE nº 32.278, de 12/11/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 18 de novembro de 2013.
ana COnCeiçÃO MatOS PeSSOa
Presidente da FSCMPA

ratifiCaçÃO De ineXiGibiliDaDe De liCitaçÃO
núMerO De PubliCaçÃO: 620594

Ato: 23
Numero da Inexigibilidade: 23/2013
Data: 25/10/2013
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

ineXiGibiliDaDe De liCitaçÃO
núMerO De PubliCaçÃO: 620614

ineXiGibiliDaDe: 23/2013
Data: 25/10/2013
Valor: 841.600,69
Objeto: Aquisição de material de consumo-reagente para
Bioquímica para uso em Equipamento ALCYON 300.
Fundamento Legal: com base no artigo 25, inciso I, da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações e Parecer nº 385/2013-AJUR/
FSCMPA.
Data de Ratificação: 25/10/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
Contratado(s):
Nome: Diagnocel Comércio e Representações Ltda
Endereço: R Edgar Damasceno, Bairro: Meireles, 65
CEP. 60120-010 - Fortaleza/CE
Telefone: 8532644770
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Diária
núMerO De PubliCaçÃO: 620247

Portaria: 573/13
Objetivo: Participar do Curso de Mestrado Profissionalizante em
Saúde Coletiva com Concentração em Gestão de Sistemas de
Saúde
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salvador/BA - Brasil<br
Servidor(es):
58839541/PAULA CHRISTINE A. JUSTINO OLIVEIRA (Médica) /
5.5 diárias (Completa) / de 26/01/2014 a 31/01/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

COntratO
núMerO De PúbliCaçÃO: 620072

Contrato: 237
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de tecidos, a fim de suprir as necessidades da
FHCGV, conforme especificações contidas no anexo I do edital do
Pregão Eletrônico N° 33/2013.
Valor Total: 220.069,00
Data Assinatura: 13/11/2013
Vigência: 13/11/2013 a 12/11/2014
Pregão Eletrônico: 33/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745770000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: NEUSA CONFECÇÕES COMERCIAL LTDA-ME
Endereço: A ADE, 600
CEP. 72640-004 - Recanto das Emas/DFComplemento: Quadra
600, Conjunto 04, Lote 21
Email: neusaana@terra.com.br
Telefone: 6133286793 Fax: 6133280965
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

COntratO
núMerO De PúbliCaçÃO: 620082

Contrato: 244
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de materiais de impressos, a fim de suprir
as necessidades da FHCGV, conforme especificações contidas no
anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 52/2013.
Valor Total: 7.089,00
Data Assinatura: 18/11/2013
Vigência: 18/11/2013 a 17/11/2014
Pregão Eletrônico: 52/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: J. G. DA FONSECA FILHO COMÉRCIO
Endereço: Q QNF, 18
CEP. 72125-680 - Taguatinga/DFComplemento: LOTE 01, LOJA
02
Email: etibras.licitacao@gmail.com
Telefone: 6133522815
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

COntratO
núMerO De PúbliCaçÃO: 620094

Contrato: 245
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de materiais de impressos, a fim de suprir
as necessidades da FHCGV, conforme especificações contidas no
anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 52/2013.
Valor Total: 60.542,40
Data Assinatura: 18/11/2013
Vigência: 18/11/2013 a 17/11/2014
Pregão Eletrônico: 52/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: ECCS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME
Endereço: Rod Br 316, 1150
CEP. 67200-000 - Marituba/PAComplemento: Km 11, Bloco G
Email: vendas@eccs.com.br
Telefone: 9132550284 Fax: 9182780700
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

núMerO De PubliCaçÃO: 620544
POrtaria nº 650, De 14 De nOVeMbrO De 2013

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado
no DOE nº 32.087 de 30 de Janeiro de 2012.
Considerando a política de gestão de pessoas da FHCGV.
Considerando o programa de valorização do servidor
Considerando o processo de avaliação definido para indicação
do servidor destaque da FPEHCGV, que visa reconhecer
publicamente aquele que se destaca no desenvolvimento de suas
atividades no setor.
RESOLVE:
elOGiar a servidora ROBERTA DE OLIVEIRA CORRÊA em
reconhecimento à dedicação e desempenho de suas atribuições,
ao interesse no aperfeiçoamento pessoal, a responsabilidade e a
presteza na execução das tarefas.
POrtaria nº 669, De 21 De nOVeMbrO De 2013
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado
no DOE nº 32.087 de 30 de Janeiro de 2012.
Considerando a política de gestão de pessoas da FHCGV.
Considerando o programa de valorização do servidor
Considerando o processo de avaliação definido para indicação
do servidor destaque da FPEHCGV, que visa reconhecer
publicamente aquele que se destaca no desenvolvimento de suas
atividades no setor.